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I. Disposiciones generales 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO 

CORRECCI0N ae erratas de la Orden de 23 de octubre de 
1962 'Por la quc $<' aprueba el (:Reglamento dcl Sert'icio 
CONEMRADıı, 

Habiendose padecic!o errores en la lnserclôn de! Reglamento 
anejo a la cıtade. Orden, pulJ!icada en el ccBoletin Oficial del 
Estado» de fecha 31 de octubrc de 1962, (1. continuac!ôn sc rec­
tifican como sigue; 

&'1 la p:igina 15458. scgunda coıunma. artıculo 66, donde 
dice: « ... realizarun las maniobras b) y f) del articulo 63 ... », 
debe d€Oir: «(... rcaliz:miıı 1a~ maniobras b) a f) del articu-
10 63 ... ". 

En le. mi5nıa p:igina y columna. artıctılo 74. donde dice: 
(c... cesar6. total 0 inmediat::ı.mente de emitir ... ), debe decir: 
~ ... cesa.r.i totai e ilımediatamente de emitil· ... ). 

En la p,ıgina 15459. segunda columna. artictılo 83. dO!lde di­
ce: «POl' dtm parte, el silencıo radio que observen la.s cs· 
taciones de radiodifusi6n puede signifioo.r ... », debe decir: «Por 
otra parte. el silencio radio qul" obs"rven üıs esıacione, de rn· 
dlodlfusi6n aslgnadas puede significar ... ». 

En la misma p:igina. y columna, articulo 85, parrafo ::.", don· 
de dice: «( ... co!lvenientemel1te elegida 0 la de la estacicin de 
permai':ıencia ... ». debe dedr; « ... coııvenientemente elegida 0 a 
la de la estaci6n de perm:ı.nenci'l ... ». 

MINISTERIO DE HACIENDA 

ORDEN de 31 de octubre de 1962 por la quc se dictan nOT­

mas para aplicaci6n del Decreto-Iey 4111962, de 11 de 
octubrc, sobre regimen tribulurio excepc:ionaZ en d.eter­
mi71ados .~lıl11icipios de la prot'incia de Earcelona. 

TIustriS!111ns sef!o!"es~ 

El Decre[Q-le~' 41119ti2. de 11 de octubre, concede con car;lc.­
ter temporal un regimeıı tributGrio PV~?~:i-.::::~: ::r. orden a la 
Contribuci6n Territorial Rıi.stica v Urbana v :ı. la LiceIlcüı. Fl~ 
cal del IıııpuesLo Industrial y otros benef1cios flsca1es a los 
contrlbuyentes de 10s terımnos municipales 0 zonas afectados 
POl' lns recientcs inundaciones padecidas POl' La provincia de 
Barcelon:ı.. 

Y para dar plena efectividad a 105 lJeneficios o:orgados, en 
uso de la autorizacıon concedidı:ı. por el articulo vigesimo pri­
mero del mcncioııado Decreto-ley, 

Este Ministerio ha tenido (l, bien disponer: 

primero.-Taıı pronto como POl' los Ministerios de la Gober­
naci6n, de Agricultura. y de Industri::ı. hayan sido determlııados 
los tcı-minos municipales 0 (uea5 geogr:lfica~ afectados. con­
iorme a 10 dbpuesto en el articulo d€Olmosexto deı Decreto-ley 
41/1962. y la Juntıı. nombrada al efecto reınita a la Delegaci6n 
de Hacienda dc Barcelona las relaciones POl' conceptos tribu­
t:tl'ios, y en su Co.so . .'\yuntanılentos. de los contrlbuyentes cu­
yas peticiones hayan sido re5ue!tas fa\'orablemente POl' nquella, 
Jas Adn::ıııstraciones g~storas de !os distintos tributos procede­
nin a dar cumplimiento a 10 preve:ıldo en esta. Orden. 

Segundo.-Para la exaccion de la Contribuc16n Territorial 
Rılstica y Urbaııa y cuoıa de Licencı3. Fiscal del Impuesto In­
dustrial. las Administracioncs de Propicdades y Contribucl6n 
Terrltoria1. y Rentas Püblicas, respectivamente. ctm:ar:'m las 
6rdenes regl:ıme:ıtarias con car:icter de urgı.'llcia 3. !a TesorerÜ> 
de Hm:ienda para la baja provisionnl de los recibos correspon­
U1"ı._~_ ~ '<t.<; peticion~s QUl" hayan sido objeto de acuerdo favo­
ra.ble y procı:Jerun a inçoar el oportuno expediente c01ectivo, 

a fin de dar de baja definitiva las cantidades contraidas refe­
l'entes al cuarto trimestre del COl'riente ano y prlmero, segundo 
v tercel' trimestre de 1963 en cuanto a la Contrlbuci6n Rüstica: 
~l cuarW trimestre del afio en curso y al priınero del pı'o:ıJmo 
respecto a la Contribuciôn Urbana. y al cuə.rto trlmestre del 
afio actuəl ~. primel'o y seguııdo del pr6xiıno POl' 10 que . .se rene­
re ol la cuota de Licencia Fisca.l dı"l Impuesto Industrıal, anu­
l:indlJse seguidamente las recibos talonarios y efectuiLndose daw 
en la Cuenta de Rentas Ptlbllcas del iır..porte total de 10$ ~ .. al~ 
res quc. debidamente taladrados, 5ervir:i.n de justificante. 

Las indicadas Adıninistraciones procedel'an 6 formal' una 
lista cobrator!a esp€O!al POl' eada concepto, en la qul" se lnclu!­
r::i.n los contribuve:ıtes afectados en la siguiente forma: 

Para la Contribuci6n Territorial Rıi.stica.-E!ı la coluınna 
del tercer trimestre de 1963 se consignara la suma de las can­
t!dades que hayan de hacerse ef€Otivıls mediante un solo recibo 
POl' los trimestres cu:!rto ılı'! 1962 ~; prlmero. scgundo ~. terccro 
de 1963. 

Si la toLal riqueza impoııib1e de ull contribuyeııte dentro de 
un mismo termiııo municipe.l correspondiese en parte !l. f1ncas 
afectadas y en otra a tas q'ıe no 10 hubicran sido. se relacio­
narUıl i:ıdependientemente erı la lista especlal 105 liQuidos lın­
panibles y contribuciones rı>sp€Otivos. 

Contribuci6n Territorial Urbana.-En la columna del primer 
trimestre de 1963 se anotar:.i. 10 que corresponda cobr:ar median­
te recibo tlnico de dicha contribuc.i6n POl' el cuarto trimestre 
del aıio en curso y eol prlme!' trlmestre de 1963. 

Licencia Fıscal de! Impuesto ındustrial.-En La columna 
de! segundo trimestre de 1963 se consignar:i. 10 que corres;ıonda 
cobrar mediante r€Oibu unico durante el cuarto trimestre del 
mıo :ıctua1 y 10s trimestres primero v segundo de! eJerclcio 
de 1963. 

En toeo caso, las colurrmas de !:ıs listas cobratoıias espe­
ciales correspondienres a triınestres en qul" no proceda exigir 
contribuci6n alguna se inutiliza.ran con una raya horlzontal. 

Los recibos talonarios que correspondan a trimestres en 
que no haya de satlsfacerse cantidıə.d alguna por 1'1 respect1vo 
concepto deberan inutilizarse y unirse a 1as matrlces. 

En relaci6n con 10s contribuyentes a quienes la Junta. DO 
conceda los beneficl!ıs del DeGreto-Iey se proceder{ı, en la forma 
ordinaria, 

Tercero.-Sin perjulCl0 del regimen fiscal esooblecido por el 
:ı!'t!culo cuarto deı D€Oreto-ley de 11 de octubre ultimo, 10s ;ırı;­
pietarios de fincas urbanas derruidas total 0 parcialmente ~ 
dr{ı,n sollcitar la apl1cacl6ıı dı' 10 que dispone. ci Reglamento de 
24 de enero de 1894, 

Los interesados deberuıı presentar en la Admlnistrocioıı de 
Propiedades y Contribucl6n TelTitorial. hasta el dia 31 de dl­
cleıııbre de! cOITlente anD. la oportuna solicitud de b::ıja, que 
surtir:.i. efectos. tın:ı vez comprob::ıda, a partir de 1 de enero 
de 1963. 

Cuarto.-Le. reducci6n de la. cuo;;a de! Tesoro de la Licencia, 
Fisca1 del Impuesto Industri:ı.l, relativa a establecimientos da­
nados como consecuencia directa de las inundaciones. equlvs.­
lcntc al 99 por 100 de la sefialada en las respectiv:as tarl1as, 
es independie:ıte de las bajas que puedan corresponder segıln • 
10 dispuesto en 1"1 Regıamento :r Bases de Ordenaci6n del TI1-
buto. 

Quinto.-En cuanto a 105 beneficios que pueden ser otorga~ 
dos a los profeos!onales que hayan exper1mente.do gra.ves que­
brantos en sus elementCls de trabaJo, las peticiones correspon­
dıentcs se dirj~iran a la Junta constituida en Barcelona. expre­
;ıando, Uc m~do '.'l»ro .li Leııninante. las razone.s que se c.leınıen 
para just1flcar La procedencia de las peticiones presentadas. 
uniendose todos 105 documcntos qul" los interesados estimen 
con"\'eniente ::ı.Dortar. Informadas debidamente 16S ı>etıclones 
Dor la. Junta. se elevaran a este :Ministerio, el cual adoptara 
la resoluciön oportuna. 

S~xto.-Las personas fisicas, Sociedades y dı>mas entidades 
juridice.s, sujetas a los Inıpuestos Industrial, Cuotıı. POl' Bene­
!iclos 0 sobre Socledades, que a causa de las inundaciones & 
que se ref1ere esta Orden hayaıı experimentado en su actlvo 


